
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Zdeněk Bábek 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Využití geotermální energie v Evropě  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 11 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 87 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Předložená práce  dává přehled o využití geotermální energie v Evropě přehledně a kvalitně. Je to 

práce rešeršního typu. 

Nedostatky v práci: 

Práce splňuje požadavky na bakalářskou práci na katedře geografie. 

Dle doporučené literatury se domnívám, že mohla být zpracována přehledná aktuální mapa těchto 

elektráren v Evropě, která se ze zadání přímo nabízí. 

V zadání práce je velké množství zahraniční literatury a časopisů, které jste ale nepoužil. Proč? 

Otázky k obhajobě: 

Na co se zamýšlíte zaměřit v další práci (diplomové)? 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci  4.6.2012 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková Chmelová 

oponent práce 
 


